

Eksamen

21.11.2019

FOT3003 Yrkesutøving / Yrkesutøvelse

Programområde: Fotterapi vg3

Nynorsk

Eksamensinformasjon

Eksamenstid	Eksamen varer i 4 timar.
Hjelpemiddel	Alle hjelpemiddel er tillatne, unntatt ope Internett, samskriving, chat og andre moglegheiter for å kunne utveksle informasjon med andre.
Bruk av kjelder	<p>Dersom du bruker kjelder i svaret ditt, skal du alltid føre dei opp på ein slik måte at lesaren kan finne fram til dei.</p> <p>Du skal føre opp forfattar og fullstendig tittel på både lærebøker og annan litteratur. Dersom du bruker utskrift eller sitat frå Internett, skal du føre opp nøyaktig nettadresse og nedlastingsdato.</p>
Informasjon om vurderinga	<p>I vurderinga av svaret ditt blir det lagt vekt på at du viser tilstrekkeleg forståing av kompleksiteten i faget. Det blir lagt vekt på at du klarer å formidle kunnskapen din med eigne ord ved å svare på det oppgåveteksten spør etter. Det blir òg lagt vekt på samspelet mellom fagkunnskap og eigen refleksjon i svara dine. Vidare må du vise forståing av kva det vil seie å vere profesjonell i yrkesutøvinga, og du må kunne halde deg til ditt eige kompetanseområde.</p> <p>Dersom du bruker mykje klipp og lim frå andre sine tekstar, kan du få lågare karakter fordi det da er vanskeleg å vurdere kva kompetanse du har.</p> <p>Det må komme tydelig fram kva spørsmål du svarer på.</p>
Andre opplysningar	Du skal svare på alle oppgåvene.

Oppgåve 1

Du driv ein klinikk og får denne veka inn tre pasientar med forskjellige fotlidingar diagnostiserte av lege. Du skal kartlegge og analysere lidingane og lage ein behandlingsplan for kvar pasient der du viser kva du vil gjere, korleis du vil gjere det, og kvifor du gjer dei vurderingane du gjer. Ta utgangspunkt i desse skildringane av pasientane:

- a) Den første pasienten er ei dame på 30 år med normal vekt. Ho jobbar som reinhaldsarbeidar. Det er ikkje stilt krav om at ho må bruke spesielle sko i jobben. Pasienten har *plantar fasciitt*.
- b) Den andre pasienten er ein normalvektig mann på 49 år. Han jobbar som eigedomsmeklar og må bruke «finsko»/«dresssko» på jobben. Pasienten har *Haglunds hæl*.
- c) Den tredje pasienten er ei 71 år gammal dame som er pensjonist. Ho har overvekt og fekk påvist diabetes 2 for 10 år sidan med moderat risiko for fotsår. Ho går mykje tur. Pasienten har *unguis incarnatus* på første tå på venstre fot.

Oppgåve 2

I virket ditt som foterapeut får du ein førespurnad om å informere sjukepleiarstudentar om analysemetodane du bruker i praksis. Dei vil gjerne høyre argument for og imot dei forskjellige analysemetodane, og dei vil vite kvifor du bruker akkurat dei metodane som du gjer.

Drøft kva for analysemetodar vi bruker i fotterapifaget, og grunngi argumentasjonen din.

Oppgåve 3

Som autorisert foterapeut pliktar du å følge lover og reglar.

- a) Gjer greie for korleis du på best mogleg måte dokumenterer behandlingane dine. Kvifor dokumenterer du slik du gjer?

Som sjef i di eiga bedrift pliktar du å ha prosedyrar for HMS.

- b) Skildre tre arbeidsområde i klinikken som krev internkontrollprosedyrar, og forklar kvifor det er viktig å ha gode rutinar på nettopp desse områda.

Bokmål

Eksamensinformasjon

Eksamenstid	Eksamen varer i 4 timer.
Hjelpemidler	Alle hjelpemidler er tillatt, unntatt åpent Internett, samskriving, chat og andre muligheter for å kunne utveksle informasjon med andre.
Bruk av kilder	<p>Hvis du bruker kilder i besvarelsen din, skal disse alltid oppgis på en slik måte at leseren kan finne fram til dem.</p> <p>Du skal oppgi forfatter og fullstendig tittel på både lærebøker og annen litteratur. Hvis du bruker utskrift eller sitat fra Internett, skal du oppgi nøyaktig nettadresse og nedlastingsdato.</p>
Informasjon om vurderingen	<p>I vurderingen av besvarelsen blir det lagt vekt på at du viser tilstrekkelig forståelse av fagets kompleksitet. Det blir lagt vekt på at du klarer å formidle kunnskapen din med egne ord ved å svare på det oppgaveteksten spør etter. Det blir også lagt vekt på samspillet mellom fagkunnskap og egen refleksjon i svarene dine.</p> <p>Videre må du vise forståelse av hva det vil si å være profesjonell i yrkesutøvelsen, og du må kunne holde deg til ditt eget kompetanseområde.</p> <p>Hvis du bruker mye klipp og lim fra andres tekster, kan du få lavere karakter fordi det da er vanskelig å vurdere hvilken kompetanse du har.</p> <p>Det må komme tydelig fram hvilket spørsmål du besvarer.</p>
Andre opplysninger	Du skal besvare alle oppgavene.

Oppgave 1

Du driver en klinikk og får denne uken inn tre pasienter med forskjellige fotlidelser diagnostisert av lege. Du skal kartlegge og analysere lidelsene og lage en behandlingsplan for hver pasient der du viser hva du vil gjøre, hvordan du vil gjøre det, og hvorfor du gjør de vurderingene du gjør. Ta utgangspunkt i følgende beskrivelser av pasientene:

- a) Den første pasienten er en dame på 30 år med normal vekt. Hun jobber som renholdsarbeider. Det stilles ikke krav om at hun må bruke spesielle sko i jobben. Pasienten har *plantar fasciitt*.
- b) Den andre pasienten er en normalvektig mann på 49 år. Han jobber som eiendomsmegler og må bruke «pensko»/«dressko» på jobben. Pasienten har *Haglunds hæl*.
- c) Den tredje pasienten er en 71 år gammel dame som er pensjonist. Hun har overvekt og fikk påvist diabetes 2 for 10 år siden med moderat risiko for fotsår. Hun går mye tur. Pasienten har *Unguis incarnatus* på første tå på venstre fot.

Oppgave 2

I ditt virke som foterapeut får du en forespørsel om å informere sykepleierstudenter om analysemetodene du bruker i praksis. De vil gjerne høre argumenter for og imot de forskjellige analysemetodene, og de vil vite hvorfor du bruker akkurat de metodene som du gjør.

Drøft hvilke analysemetoder vi bruker i foterapifaget, og begrunn argumentasjonen din.

Oppgave 3

Som autorisert foterapeut er du pliktig til å følge lover og regler.

- a) Gjør rede for hvordan du på best mulig måte dokumenterer behandlingene dine. Hvorfor dokumenterer du slik du gjør?

Som sjef i egen bedrift er du pliktig til å ha prosedyrer for HMS.

- b) Beskriv tre arbeidsområder i klinikken som krever internkontrollprosedyrer, og forklar hvorfor det er viktig å ha gode rutiner på nettopp disse områdene.



www.vigoiks.no/eksamen